自動車特定整備事業者 殿

                          東北運輸局岩手運輸支局

令和４年度整備主任者法令研修の開催について

 標記につきまして、下記のとおり道路運送車両法施行規則第６２条の２の２第１項第８号

に基づき、貴事業場において研修対象となる整備主任者を受講させるよう通知します。

記

１． 研修対象者

岩手県内の自動車特定整備事業場で選任されている整備主任者

２． 日時及び場所

別紙（日程表）のとおり

３． 研修時間

２時間３０分

４． 研修内容

（１）関係法令及びその改正内容

（２）独立行政法人自動車技術総合機構審査事務規程等

（３）その他

５． 受付時間

研修開始３０分前から

６． その他

新型コロナウイルス感染防止対策としてマスク着用のご協力お願いします。

                              お問い合わせ

岩手運輸支局検査・整備・保安部門

TEL：０１９－６３８－２１５４（音声案内２）

お 知 ら せ

 各整備主任者 殿

 研修受講費用及び使用する資料は以下のとおりです。

 なお、資料については受付の際の購入していただくか、若しくはダウンロード済み

の資料をご持参ください。

１． 受講費用：１，１００円

２． 使用する教材

① 令和４年度版最近改正された法令・通達集 〈整備事業編〉

（一般社団法人日本自動車整備振興会連合会発行）

 定価：７５０円

② 令和４年度法令研修会資料【地域教材】

定価：４５０円

３． その他

研修については、別紙の日程にて行いますので、確実に受講するようお願いし

ます。

研修時間　２．５時間

回数 実施日 時間

1 １０：００～１２：３０

2 １３：３０～１６：００

3 １０：００～１２：３０

4 １３：３０～１６：００

6 １０月１１日（火） １３：３０～１６：００

7 １０：００～１２：３０

8 １３：３０～１６：００

9 １０：００～１２：３０

10 １３：３０～１６：００

１０月３日（月）

１０月４日（火） １３：３０～１６：００

１０月１４日（金）

１０月１７日（月）

令和４年度整備主任者法令研修日程

5

11

  会場名：矢巾町文化会館　田園ホール
  所在地：紫波郡矢巾町南矢巾第３地割１２３４番地
  電   話：０１９－６９７－５５８５

会場

  会場名：北上市文化交流センター　さくらホール
  所在地：北上市さくら通り二丁目１番１号
  電   話：０１９７－６１－３３００

  会場名：二戸市民文化会館
  所在地：二戸市石切所字狼穴１－１
  電   話：０１９５－２３－７１１１

  会場名：休暇村　陸中宮古
  所在地：宮古市崎鍬ヶ崎１８－２５－３
  電   話：０１９３－６２－９９１１

  会場名：三陸公民館
  所在地：大船渡市三陸町越喜来字前田３６－１
  電   話：０１９２－４４－２５１０

  会場名：奥州市文化会館　Zホール
  所在地：奥州市水沢佐倉河字石橋４１番地
  電   話：０１９７－２２－６６２２

  会場名：矢巾町文化会館　田園ホール
  所在地：紫波郡矢巾町南矢巾第３地割１２３４番地
  電   話：０１９－６９７－５５８５

１０月２１日（金） １３：３０～１６：００

９月２７日（火）